Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGAO PARA FORMACAO DO FUNDEB
SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL
SUPERAVIT
TOTAL

Periodo: 02/2012

Balanco Orcamentario

PREVISAO
16.570.080,00
509.900,00
5.000,00
140.480,00
157.500,00
15.692.200,00
65.000,00
1.342.500,00
0,00
1.342.500,00
2.212.580,00
20.125.160,00
0,00
0,00

DOTAGAO
13.559.698,38
6.802.055,63
74.904,28
6.682.738,47
2.095.301,62
1.880.814,00
5.000,00
209.487,62
45.000,00
45.000,00
15.700.000,00
0,00
0,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O MES

2.985.066,77
78.984,28
0,00
15.438,65
13.134,41
2.872.954,21
4.555,22
90.000,00
0,00
90.000,00
441.801,74
3.516.868,51
0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDADAS ATE O MES

2.112.358,70
1.202.478,76
13.726,86
896.153,08
30.564,38
0,00

0,00
30.564,38
0,00

0,00
2.142.923,08
1.373.945,43
0,00

SALDO
13.585.013,23
430.915,72
5.000,00
125.041,35
144.365,59
12.819.245,79
60.444,78
1.252.500,00
0,00
1.252.500,00
1.770.778,26
16.608.291,49
0,00
16.608.291,49

SALDO
11.447.339,68
5.599.576,87
61.177,42
5.786.585,39
2.064.737,24
1.880.814,00
5.000,00
178.923,24
45.000,00
45.000,00
13.557.076,92
0,00
12.183.131,49
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