Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Balanço Orcamentário

Período: 02/2012



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	16.570.080,00	2.985.066,77	13.585.013,23
RECEITA TRIBUTÁRIA	509.900,00	78.984,28	430.915,72
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.000,00	0,00	5.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	140.480,00	15.438,65	125.041,35
RECEITA DE SERVIÇOS	157.500,00	13.134,41	144.365,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.692.200,00	2.872.954,21	12.819.245,79
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	65.000,00	4.555,22	60.444,78
RECEITAS DE CAPITAL	1.342.500,00	90.000,00	1.252.500,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.342.500,00	90.000,00	1.252.500,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.212.580,00	441.801,74	1.770.778,26
SUBTOTAL	20.125.160,00	3.516.868,51	16.608.291,49
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.608.291,49

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	13.559.698,38	2.112.358,70	11.447.339,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.802.055,63	1.202.478,76	5.599.576,87
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	74.904,28	13.726,86	61.177,42
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.682.738,47	896.153,08	5.786.585,39
DESPESAS DE CAPITAL	2.095.301,62	30.564,38	2.064.737,24
INVESTIMENTOS	1.880.814,00	0,00	1.880.814,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	5.000,00	0,00	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	209.487,62	30.564,38	178.923,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	45.000,00	0,00	45.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	45.000,00	0,00	45.000,00
SUBTOTAL	15.700.000,00	2.142.923,08	13.557.076,92
SUPERÁVIT	0,00	1.373.945,43	0,00
TOTAL	0,00	0,00	12.183.131,49